
＜協賛短冊（応援メッセージカード）に関する注意事項＞ 

①ご協賛について 

 5,000 円以上のご支援に対して、提灯の短冊にお名前を掲示させていただきます。 

※金額に関わらず、短冊の作成は 1 回の申し込みにつき 1 つとさせていただきます。あらかじめご了承ください。 

 Google フォームへの入力および入金確認後に、短冊の製作を開始いたします。 

ご入力いただく内容は、主に「メールアドレス」「氏名」「住所」「電話番号」「応援金額」「入金予定日」「メッセ

ージ」等となります。 

 領収書の発行は原則行いません。金融機関発行の振込明細書をもって領収書に代えさせていただきま

す。 

 振込手数料は申込者様にてご負担くださいますようお願いいたします。 

 

②メッセージについて 

 メッセージの文字数は 50 文字程度とさせていただきます。 

 短冊に記載する内容は文字のみとし、ロゴ・バナー・QR コード等は掲載できません。 

 みなとまつりにふさわしくない内容（公序良俗に反する表現、政治・宗教的なメッセージ、営利目的、誹謗中

傷、差別的表現等）が含まれる場合は、事務局にて内容を訂正または掲出を見送らせていただく場合がご

ざいます。あらかじめご了承ください。 

 いただいたメッセージはまつり当日のステージで紹介させていただくことがございます。 

 

③ご協賛への御礼について 

 みなとまつり終了後、設置した提灯の写真をメールでお送りいたします。なお、ご希望の方には、短冊（メッ

セージカード）を、ご入力いただいたご住所宛てにお送りいたします。 

 メッセージカードにつきましては、できる限り良好な状態での返却を心がけますが、万が一、汚損・破損等が

生じた場合の修復等には対応いたしかねます。その際は、個別に確認のご連絡を差し上げる場合がござい

ます。提灯本体はお送りすることはできません。 

 

④スケジュールについて 

 準備の都合上、７月 15 日（火）までに必ずご入金の完了をお願いいたします。７月 15 日以降のお申込み

については対応いたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

 

⑤個人情報 

 ご提供いただいた個人情報は、みなとまつり委員会が責任をもって安全に管理し、不要となった情報は適

切に破棄・削除いたします。 

 みなとまつり終了後、必要な保管期間を経たのち、速やかに破棄いたします。 

 応援メッセージについては、提灯掲出の目的で一部を公開する場合がございますが、氏名やその他の個人

情報と結びつけて表示することはありません。 

 

⑥キャンセルポリシー 

 ご入金後のキャンセルは、原則としてお受けできかねます。また、不適切なメッセージにより掲出不可とな

った場合や、ご入金後に申込期限を過ぎてしまった場合も、同様に返金はいたしかねます。何卒ご理解の

ほどお願い申し上げます。 

 

⑦その他 

  本事業に関するお問い合わせ、ご要望等は、以下の連絡先までお願いいたします。 

【問合せ先】 

気仙沼みなとまつり委員会事務局 (気仙沼商工会議所 中小企業振興部)  

TEL：0226-22-4600   MAIL：minatomatsuri@kesennuma.or.jp 

別 紙 


